Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Assunto:  REQUER  INFORMAÇÕES  SOBRE  A  POSSIBILIDADE  DE  CAPINA,  COM  A
MAIOR BREVIDADE POSSÍVEL, NA ESCOLA FRANCISCA SIMÕES.

Destinatário: Prefeita da Estância Turística de Ibitinga – Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssima Senhora Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

EXISTE A POSSIBILIDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL, SOLICITAR JUNTO AO SETOR
COMPETENTE, COM A MÁXIMA BREVIDADE POSSÍVEL, OS SERVIÇOS DE ROÇAGEM
NA ESCOLA FRANCISCA SIMÕES, NA VILA SIMÕES?

JUSTIFICATIVA:  Este requerimento se dá em razão do mato estar  muito alto,  oferecendo
riscos  eminentes  aos  alunos  da  referida  escola,  pois  animais  peçonhentos  como  cobras,
escorpiões, aranhas e outros mais, podem invadir o espaço das crianças e causar malefícios
à saúde das mesmas. Segue em anexo as fotos do local.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 21 de março de 2022.

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador - PSDB

MURILO BUENO
Vereador - PDT

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador - PTB

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

REQUERIMENTO Nº 144/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 1
44

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 8

44
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 2
1/

03
/2

02
2

15
:5

8:
16

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
ic

ha
rd

 P
or

to
 d

e
R

os
a

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

EC
C

-6
9A

D
-8

99
0-

3C
76

.

Pag. 1/4

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 1
44

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 8

44
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 2
1/

03
/2

02
2

15
:5

8:
16

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
ic

ha
rd

 P
or

to
 d

e
R

os
a

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

EC
C

-6
9A

D
-8

99
0-

3C
76

.

Pag. 2/4

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 1
44

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 8

44
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 2
1/

03
/2

02
2

15
:5

8:
16

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
ic

ha
rd

 P
or

to
 d

e
R

os
a

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

EC
C

-6
9A

D
-8

99
0-

3C
76

.

Pag. 3/4

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 1
44

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 8

44
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 2
1/

03
/2

02
2

15
:5

8:
16

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
ic

ha
rd

 P
or

to
 d

e
R

os
a

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

EC
C

-6
9A

D
-8

99
0-

3C
76

.

Pag. 4/4